ESTADO DE RONDONIA

Superintendéncia Estadual de Compras e Licitagdes

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitacoes da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢des, conforme determinacdo na Orientacdo Técnica n® 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO

1.1.N° 0029098050202214
Processo
1.2. N° PERP 00278/2023

Procedimento

1.3. Orgao SEDUC - Secretaria de Estado de Educacao

1.4. Objeto Registro de Precos para futura e eventual aquisicdo de géneros alimenticios para confeccdo e oferta de merenda escolar ao alunado das unidades executora da Rede Estadual
de Ensino, pertecentes a jurisdicdo de Buritis, contemplados no ambito do Programa Nacional de Alimentagao Escolar - PNAE e Programa Estadual de Alimentac&do Escolar -
PEALE, conforme condic¢bes, quantidades e exigéncias estabelecidas neste instrumento, por um periodo de 200 dias (40 semanas), bem como.

1.5. Sistema ComprasNet

de Compras

1.6. Situacdo Exito
Final

2. IMPUGNACOES

Nenhuma Impugnacao

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1.QTD 3.2.CNPJ 3.3. EPP/ME 3.4.RO
1 24.900.336/0001-79 SIM NAO
4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

Nenhuma Empresa
5. EMPRESAS HABILITADAS
5.1.QTD 5.2. CNPJ 5.3. EPP/ME 5.4.RO
1 24.900.336/0001-79 SIM NAO
6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

Nenhuma Empresa
7. EMPRESAS VENCEDORAS
7.1.QTD 7.2.ITEM 7.3.CNPJ 7.4. EPP/ME 7.5.RO 7.6. VAL. ESTIMADO 7.7.VAL. OBTIDO
1 1 24.900.336/0001-79 SIM NAO 57,8400 57,8343
2 2 24.900.336/0001-79 SIM NAO 54406,6800 54401,2394
3 3 24.900.336/0001-79 SIM NAO 808,5000 808,4192
4 4 24.900.336/0001-79 SIM NAO 12534,4800 12533,2266
5 5 24.900.336/0001-79 SIM NAO 1718,5400 1718,3682
6 6 24.900.336/0001-79 SIM NAO 21817,4400 21815,2583
7 7 24.900.336/0001-79 SIM NAO 9140,3000 9139,3860
8 8 24.900.336/0001-79 SIM NAO 338,4000 338,3662
9 9 24.900.336/0001-79 SIM NAO 23715,0000 23712,6285
10 10 24.900.336/0001-79 SIM NAO 5588,3200 5587,7612
11 11 24.900.336/0001-79 SIM NAO 428,1600 428,1172
12 12 24.900.336/0001-79 SIM NAO 2646,0000 2645,7354
13 13 24.900.336/0001-79 SIM NAO 21281,9000 21279,7719
14 14 24.900.336/0001-79 SIM NAO 592,9000 592,8408
15 15 24.900.336/0001-79 SIM NAO 609,5600 609,4991
16 16 24.900.336/0001-79 SIM NAO 569,2800 569,2231
17 17 24.900.336/0001-79 SIM NAO 274,5400 274,5126
18 18 24.900.336/0001-79 SIM NAO 188493,2000 188474,3507
19 19 24.900.336/0001-79 SIM NAO 112162,0600 112150,8438
20 20 24.900.336/0001-79 SIM NAO 47214,0000 47209,2786
21 21 24.900.336/0001-79 SIM NAO 14568,4000 14566,9432
22 22 24.900.336/0001-79 SIM NAO 34901,7000 34898,2099
23 23 24.900.336/0001-79 SIM NAO 1796,9400 1796,7604

Emitido em : 02/06/2023 12:15:55 - CTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 1-3



7. EMPRESAS VENCEDORAS

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

24.900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

24900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

24900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

24.900.336/0001-79

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

2100,5600

3605,2800

88044,9600

162008,6400

688,0000

632,8000

5880,6300

466,3200

28184,8000

1460,0000

13988,5200

937,3800

414,2600

1689,1200

676,0600

16597,4900

5256,2800

1840,6900

6129,2700

1207,0400

24543,8700

65846,3800

1582,4000

1308,2000

9920,5400

552,6400

769,9400

6427,3000

1282,7800

295,8000

21,9600

22359,3700

371,1400

782,5500

4165,2000

458,0400

30027,9600

15845,0400

7792,6000

5261,9400

12288,0000

4820,2400

23359,9500

10354,2600

22028,1600

31258,7100

221,2800

7709,9000

4125,1000

1976,4000

2755,8900

4826,7900

25112,4300

1107,8000

216,3600

824,0700

Emitido em : 02/06/2023 12:15:55 - CTI/SUPEL

Sistema de Apoio ao Pregoeiro 2-3

2100,3500

36049195

88036,1556

161992,4392

687,9312

632,7368

5880,0420

466,2734

28181,9816

1459,8540

13707,3508

937,2863

414,2186

1688,9511

675,9924

16263,8805

5255,7544

1840,5060

6128,6571

1206,9193

24541,4157

65839,7954

1582,2418

1308,0692

9919,5480

552,5848

769,8631

6426,6573

1282,6518

295,7705

21,9579

22357,1341

371,1029

7824718

4164,7835

457,9942

30024,9573

15843,4555

7791,8208

5261,4139

12286,7712

4819,7580

23357,6141

10353,2246

22025,9572

31255,5842

221,2579

7709,1291

4124,6875

1976,2024

2755,6145

4826,3074

251099188

1107,6893

216,3384

823,9876



7. EMPRESAS VENCEDORAS

80 80
81 81
VALORES TOTAIS

8. ITENS FRACASSADOS

8.1.QTD

9. INTENGCOES DE RECURSOS

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1.QTD 10.2. DT. INiCIO
1 24/04/2023
2 09/05/2023
3 10/05/2023
4 11/05/2023
5 12/05/2023
6 15/05/2023
TEMPO TOTAL DO CERTAME
Observacoes:

1251196,7300

24.900.336/0001-79 SIM NAO 419,1600
24.900.336/0001-79 SIM NAO 704,3400
8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICACAO

Nenhuma Intencao de Recurso

10.3. ATIVIDADE REALIZADA

Elaboracdo Novo Edital - Continuidade Procedimento Licitatorio

Analise do Novo Edital

cadastramento dos itens no comprasnet

Publicagdo Aviso de licitagdo

Ap0s publicacdo, encaminhado para sesséo

Abertura da Sesséo e Julgamento

10.4. DT. TERMINO

08/05/2023

10/05/2023

11/05/2023

12/05/2023

15/05/2023

25/05/2023

419,1181

704,2696

1250459,8938

10.5. QTD DIAS

14

10

30

Apos encerramento da Sessao Publica, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o
resultado da Sessao Publica e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto N° 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais
havendo a declarar, foi encerrada a sessdo as 13:18 horas do dia 26 de maio de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciacao superior.

MARIA DO CARMO DO PRADO
Pregoeiro Oficial
Matricula 300131839

RONALDO ALVES DOS SANTOS
Equipe Apoio
Matricula

JOSELIA PAGANI FERREIRA
Equipe Apoio
Matricula

Emitido em : 02/06/2023 12:15:55 - CTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 3-3

Porto Velho-RO, 02/06/2023 12:15:55



