Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO	1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO				
1.1. N° Processo	0029098050202214				
1.2. N° Procedimento	PERP 00278/2023				
1.3. Orgão	SEDUC - Secretaria de Estado de Educação				
1.4. Objeto	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para confecção e oferta de merenda escolar ao alunado das unidades executora da Rede Estadual de Ensino, pertecentes a jurisdição de Buritis, contemplados no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e Programa Estadual de Alimentação Escolar - PEALE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, por um período de 200 dias (40 semanas), bem como.				
1.5. Sistema de Compras	ComprasNet				
1.6. Situação Final	Êxito				

2. IMPUGNAÇÕES

Nenhuma Impugnação

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS					
3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. EPP/ME 3.4. RO					
1 24.900.336/0001-79 SIM NÃO					

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

Nenhuma Empresa

5. EMPRESAS HABILITADAS				
5.1. QTD	5.2. CNPJ	5.3. EPP/ME	5.4. RO	
1 24.900.336/0001-79 SIM NÃO				

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

Nenhuma Empresa

7. EMPRESAS VENCEDORAS						
7.1. QTD	7.2. ITEM	7.3. CNPJ	7.4. EPP/ME	7.5. RO	7.6. VAL. ESTIMADO	7.7. VAL. OBTIDO
1	1	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	57,8400	57,8343
2	2	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	54406,6800	54401,2394
3	3	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	808,5000	808,4192
4	4	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	12534,4800	12533,2266
5	5	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	1718,5400	1718,3682
6	6	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	21817,4400	21815,2583
7	7	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	9140,3000	9139,3860
8	8	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	338,4000	338,3662
9	9	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	23715,0000	23712,6285
10	10	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	5588,3200	5587,7612
11	11	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	428,1600	428,1172
12	12	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	2646,0000	2645,7354
13	13	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	21281,9000	21279,7719
14	14	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	592,9000	592,8408
15	15	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	609,5600	609,4991
16	16	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	569,2800	569,2231
17	17	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	274,5400	274,5126
18	18	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	188493,2000	188474,3507
19	19	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	112162,0600	112150,8438
20	20	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	47214,0000	47209,2786
21	21	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	14568,4000	14566,9432
22	22	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	34901,7000	34898,2099
23	23	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	1796,9400	1796,7604

Emitido em: 02/06/2023 12:15:55 - CTI/SUPEL Sistema de Apoio ao Pregoeiro 1-3

7. EMPRESAS VENC	EDORAS					
24	24	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	2100,5600	2100,3500
				NÃO		
25	25	24.900.336/0001-79	SIM		3605,2800	3604,9195
26	26	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO ~	88044,9600	88036,1556
27	27	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	162008,6400	161992,4392
28	28	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	688,0000	687,9312
29	29	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	632,8000	632,7368
30	30	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	5880,6300	5880,0420
31	31	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	466,3200	466,2734
32	32	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	28184,8000	28181,9816
33	33	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	1460,0000	1459,8540
34	34	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	13988,5200	13707,3508
35	35	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	937,3800	937,2863
36	36	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	414,2600	414,2186
37	37	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	1689,1200	1688,9511
38	38	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	676,0600	675,9924
39	39	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	16597,4900	16263,8805
40	40	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	5256,2800	5255,7544
41	41	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	1840,6900	1840,5060
42	42	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	6129,2700	6128,6571
43	43	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	1207,0400	1206,9193
44	44	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	24543,8700	24541,4157
45	45	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	65846,3800	65839,7954
46	46	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	1582,4000	1582,2418
47	47	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	1308,2000	1308,0692
48	48	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	9920,5400	9919,5480
49	49	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	552,6400	552,5848
50	50	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	769,9400	769,8631
51	51	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	6427,3000	6426,6573
52	52	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	1282,7800	1282,6518
53	53	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	295,8000	295,7705
54	54	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	21,9600	21,9579
55	55	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	22359,3700	22357,1341
56	56	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	371,1400	371,1029
57	57	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	782,5500	782,4718
58	58	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	4165,2000	4164,7835
59	59	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	458,0400	457,9942
60	60	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	30027,9600	30024,9573
61	61	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	15845,0400	15843,4555
62	62	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	7792,6000	7791,8208
63	63	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	5261,9400	5261,4139
64	64	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	12288,0000	12286,7712
65	65	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	4820,2400	4819,7580
66	66	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	23359,9500	23357,6141
67	67	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	10354,2600	10353,2246
68	68	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	22028,1600	22025,9572
69	69	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	31258,7100	31255,5842
70	70	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	221,2800	221,2579
71	71	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	7709,9000	7709,1291
72	72	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	4125,1000	4124,6875
73	73	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	1976,4000	1976,2024
74	74	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	2755,8900	2755,6145
75	75	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	4826,7900	4826,3074
76	76	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	25112,4300	25109,9188
77	77	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	1107,8000	1107,6893
78	78	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	216,3600	216,3384
79	79	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	824,0700	823,9876

7. EMPRESAS VENCEDORAS						
80	80	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	419,1600	419,1181
81	81	24.900.336/0001-79	SIM	NÃO	704,3400	704,2696
VALORES TOTAIS 1251196,7300 1250459,8938					1250459,8938	

8. ITENS FRACASSADOS		
8.1. QTD	8.2. ITEM	8.3. ESPECIFICAÇÃO

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

Nenhuma Intenção de Recurso

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME					
10.1. QTD	10.2. DT. INÍCIO	IO 10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT. TÉRMINO			
1	24/04/2023	Elaboração Novo Edital - Continuidade Procedimento Licitatório	08/05/2023	14	
2	09/05/2023	Análise do Novo Edital	10/05/2023	1	
3	10/05/2023	cadastramento dos itens no comprasnet	11/05/2023	1	
4	11/05/2023	Publicação Aviso de licitação	12/05/2023	1	
5	12/05/2023	Após publicação, encaminhado para sessão	15/05/2023	3	
6	15/05/2023	Abertura da Sessão e Julgamento	25/05/2023	10	
TEMPO TOTAL DO CERTAME					

Observações:

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 13:18 horas do dia 26 de maio de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, 02/06/2023 12:15:55

MARIA DO CARMO DO PRADO

Pregoeiro Oficial Matrícula 300131839

RONALDO ALVES DOS SANTOS

Equipe Apoio Matrícula

JOSELIA PAGANI FERREIRA

Equipe Apoio Matrícula

Emitido em : 02/06/2023 12:15:55 - CTI/SUPEL Sistema de Apoio ao Pregoeiro 3-3